АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 декабря 2014 г. №  74

Об утверждении Плана по противодействию коррупции в Клетском сельском поселении Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области на 2015 год

         В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях совершенствования работы по противодействию коррупции на территории Клетского сельского поселения, искоренения злоупотреблений и пресечения преступлений с использованием муниципальными служащими должностного положения Администрация Клетского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции Клетского  сельского поселения на 2015 год (далее План).

2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в бюллетене Клетского сельского поселения «Официальный Вестник».

И.о. Главы Клетского

сельского поселения                                                                         Н.В.Костяева

	     Утверждено

постановлением Администрации

Клетского сельского поселения

от «01» декабря 2014 г. № 74

План

по противодействию коррупции в  Клетском сельском поселении
 на 2015 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Принятие нормативного правового акта об утверждении перечня должностных лиц (руководителей), несущих персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы
	В течение месяца после принятия соответствующего нормативного правового акта
	Глава поселения

Ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

	2
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов Администрации сельского поселения, решений Думы сельского поселения
	постоянно
	Заместитель Главы администрации поселения
Н.В.Костяева

Ведущий

специалист

Ф.М.Колпакова

	3
	Организация проведения занятий с муниципальными служащими Администрации  поселения по вопросам профилактики коррупции
	1 раз в квартал

	Глава поселения

	4
	Организация разъяснительной работы с  муниципальными служащими Администрации  поселения по вопросам профилактики коррупции
	постоянно

	Глава поселения

	5
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам профилактики коррупции  в Клетском сельском поселении
	постоянно

	Глава поселения

	6
	Организация работы с обращениями  граждан на предмет наличия в них сведений о коррупционных преступлениях муниципальных служащих Администрации  поселения
	По мере поступления обращений
	Глава поселения

ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

	7
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы, и принять предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. Каждый случай конфликта интересов предавать гласности и применять меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации
	По мере поступления материала, заявления
	Глава поселения,

заместитель Главы администрации поселения
Н.В.Костяева

	8
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований)
	1 раз в квартал

	Глава поселения

Ведущий

специалист

Т.В.Вдовенко

	9
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, определенными Перечнем, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	до 1 апреля 2015 года

	Ведущий

специалист

Т.В.Вдовенко

	10
	Предъявление в установленном законом порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	постоянно

	Глава поселения
ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

	11
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте администрации сельского поселения
	2 квартал 2015 год
	Специалист 1 категории

М.А.Орешкина

	12
	Реализация положений Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	постоянно

	Глава поселения

	13
	Привлечение в установленном порядке к дисциплинарным взысканиям муниципальных служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований законодательства о противодействии коррупции
	постоянно

	Глава поселения

	14
	Взаимодействие с правоохранительными органами  по вопросам проверки информации в отношении муниципальных служащих на причастие их к преступной деятельности
	постоянно
	Глава поселения

	15
	Совершенствование организации деятельности по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	постоянно
	Ведущий специалист

Ф.М.Колпакова

	16
	Мониторинг соблюдения требований Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	постоянно

	Специалист 1 категории

М.А.Орешкина

	17
	Совершенствование порядка использования муниципального имущества, муниципальных расходов, а также порядка передачи прав на использование муниципального имущества  и его отчуждение
	постоянно

	Ведущий специалист

Ф.М.Колпакова

	18
	Совершенствование порядка предоставления муниципальных услуг
	постоянно
	Заместитель Главы администрации поселения

	19
	Совершенствование работы кадровой службы по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных Федеральным законом от 02 марта 2008 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе»
	постоянно
	Ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

	20
	Рассмотрение заявлений муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей
	По мере поступления заявлений
	Ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

	21
	Рассмотрение обращений бывших муниципальных служащих о даче согласия на замещение должности на условиях трудового договора в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего
	По мере поступления обращений
	Ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

	22
	Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих о выполнении  иной оплачиваемой деятельности
	По мере поступления уведомления
	Глава поселения
Ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

	23
	Оперативное размещение на сайте Администрации Клетского сельского поселения информации о результатах работы комиссии
	Весь период
	Специалист
1 категории

М.А.Орешкина

	24
	Проведение анализа писем и обращений граждан на предмет наличия в них признаков заинтересованности муниципальных служащих администрации, которые могут привести к конфликту интересов
	Весь период
	Ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

	25
	 Проведение проверок расходования бюджетных средств, а также целевого и эффективного использования муниципального имущества сельского поселения
	до 25 декабря 2015 года

	Главный-специалист главный бухгалтер

Э.Г.Уразаева

	26
	Подведение итогов работы комиссии в 2015 году, утверждение плана работы комиссии на 2016 год
	Декабрь 2015 г.
	Глава поселения
ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

Лист ознакомления с постановлением администрации Клетского сельского поселения от  «01» декабря 2014 г. № 74 «Об утверждении Плана по противодействию коррупции в Клетском сельском поселении Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области на 2015 год
	№
	Ф.И.О. должность
	Дата
	Подпись

ПРОТОКОЛ № 1

	заседания комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению

 муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов

в администрации Клетского сельского поселения

х. Клетский                                                                                     20 ноября 2014 года

Лица, присутствовавшие  на заседании:

	Комиссия:

	Председатель комиссии:
Усков Михаил Викторович

Глава поселения

	Секретарь комиссии:

Вдовенко Татьяна Владимировна

Ведущий специалист

	Члены комиссии:

Костяева Наталья Викторовна

Шахабов Герман Руманович

Гаврилова Людмила Павловна

Число членов Комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению  муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 5 человек из 5  утвержденных членов. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня заседания Комиссии:

1. О процедуре голосования при принятии решения.

2. О рассмотрении проекта Плана работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Клетского сельского поселения на 2015 год

Слушали:

          Ускова Михаила Викторовича – главу администрации, председателя комиссии, который представил на рассмотрение проект Плана работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской облати на 2015 год.
План

по противодействию коррупции в  Клетском сельском поселении

 на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Принятие нормативного правового акта об утверждении перечня должностных лиц (руководителей), несущих персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы
	В течение месяца после принятия соответствующего нормативного правового акта
	Глава поселения

Ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

	2
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов Администрации сельского поселения, решений Думы сельского поселения
	постоянно
	Заместитель Главы администрации поселения
Н.В.Костяева

Ведущий

специалист

Ф.М.Колпакова

	3
	Организация проведения занятий с муниципальными служащими Администрации  поселения по вопросам профилактики коррупции
	1 раз в квартал

	Глава поселения

	4
	Организация разъяснительной работы с  муниципальными служащими Администрации  поселения по вопросам профилактики коррупции
	постоянно

	Глава поселения

	5
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам профилактики коррупции  в Клетском сельском поселении
	постоянно

	Глава поселения

	6
	Организация работы с обращениями  граждан на предмет наличия в них сведений о коррупционных преступлениях муниципальных служащих Администрации  поселения
	По мере поступления обращений
	Глава поселения

ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

	7
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы, и принять предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. Каждый случай конфликта интересов предавать гласности и применять меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации
	По мере поступления материала, заявления
	Глава поселения,

заместитель Главы администрации поселения
Н.В.Костяева

	8
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований)
	1 раз в квартал

	Глава поселения

Ведущий

специалист

Т.В.Вдовенко

	9
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, определенными Перечнем, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	до 1 апреля 2015 года

	Ведущий

специалист

Т.В.Вдовенко

	10
	Предъявление в установленном законом порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	постоянно

	Глава поселения
ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

	11
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте администрации сельского поселения
	2 квартал 2015 год
	Специалист 1 категории

М.А.Орешкина

	12
	Реализация положений Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	постоянно

	Глава поселения

	13
	Привлечение в установленном порядке к дисциплинарным взысканиям муниципальных служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований законодательства о противодействии коррупции
	постоянно

	Глава поселения

	14
	Взаимодействие с правоохранительными органами  по вопросам проверки информации в отношении муниципальных служащих на причастие их к преступной деятельности
	постоянно
	Глава поселения

	15
	Совершенствование организации деятельности по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	постоянно
	Специалист  1 категории

О.И.Приказчикова

	16
	Мониторинг соблюдения требований Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	постоянно

	Специалист 1 категории

М.А.Орешкина

	17
	Совершенствование порядка использования муниципального имущества, муниципальных расходов, а также порядка передачи прав на использование муниципального имущества  и его отчуждение
	постоянно

	Ведущий специалист

Ф.М.Колпакова

	18
	Совершенствование порядка предоставления муниципальных услуг
	постоянно
	Заместитель Главы администрации поселения

	19
	Совершенствование работы кадровой службы по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных Федеральным законом от 02 марта 2008 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе»
	постоянно
	Ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

	20
	Рассмотрение заявлений муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей
	По мере поступления заявлений
	Ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

	21
	Рассмотрение обращений бывших муниципальных служащих о даче согласия на замещение должности на условиях трудового договора в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего
	По мере поступления обращений
	Ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

	22
	Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих о выполнении  иной оплачиваемой деятельности
	По мере поступления уведомления
	Глава поселения
Ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

	23
	Оперативное размещение на сайте Администрации Клетского сельского поселения информации о результатах работы комиссии
	Весь период
	Специалист
1 категории

М.А.Орешкина

	24
	Проведение анализа писем и обращений граждан на предмет наличия в них признаков заинтересованности муниципальных служащих администрации, которые могут привести к конфликту интересов
	Весь период
	Ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

	25
	 Проведение проверок расходования бюджетных средств, а также целевого и эффективного использования муниципального имущества сельского поселения
	до 25 декабря 2015 года

	Главный-специалист главный бухгалтер

Э.Г.Уразаева

	26
	Подведение итогов работы комиссии в 2015 году, утверждение плана работы комиссии на 2016 год
	Декабрь 2015 г.
	Глава поселения
ведущий
специалист
Т.В.Вдовенко

Решение комиссии:
      Утвердить План работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Клетского сельского поселения на 2015 год.
Голосовали:

За – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.

Председатель Комиссии __________________подпись

Секретарь Комиссии _____________________подпись
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Рассмотрение материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	По мере поступления материалов проверки
	Ведущий специалист

	2
	Рассмотрение заявлений муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей
	По мере поступления заявлений
	Ведущий специалист

	3
	Рассмотрение материалов проверки (информации), свидетельствующих о несоблюдении муниципальным служащим ограничений и запретов, требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов
	По мере поступления материалов проверки
	Ведущий специалист

	4
	Рассмотрение обращений бывших муниципальных служащих о даче согласия на замещение должности на условиях трудового договора в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего
	По мере поступления обращений
	Ведущий специалист

	5
	Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих о выполнении  иной оплачиваемой деятельности
	По мере поступлений
	Ведущий специалист

	6
	Оперативное размещение на сайте Администрации Гостицкого сельского поселения информации о результатах работы комиссии
	Весь период
	Ведущий специалист

	7
	Проведение анализа писем и обращений граждан на предмет наличия в них признаков заинтересованности муниципальных служащих администрации, которые могут привести к конфликту интересов
	Весь период
	Ведущий специалист

	8
	Анализ публикаций средств массовой информации на предмет информации о наличии у муниципальных служащих администрации личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов
	Весь период
	Ведущий специалист

	9
	Проведение разъяснительной работы  среди муниципальных служащих  о соблюдении  требований  к служебному  поведению и предотвращении  конфликта интересов
	В течение года
	Ведущий специалист

	10
	Подведение итогов работы комиссии в 2013 году, утверждение плана работы комиссии на 2014 год
	Январь 2014 года
	Ведущий специалист

Решение комиссии:

2. Утвердить План работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Гостицкого сельского поселения на 2013 год.

Голосовали:

За – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.

Председатель Комиссии __________________подпись

Секретарь Комиссии _____________________подпись